Luftdruck Regionalmeisterschatft in Heppenbach

Ostbelgische Sportschlitzen nach neuen Regeln auifdtéekurs

Auch im Jahre nach den Belgian Open Air in St.\éiffrtet der Regionale Sport-
verband der Flachbahnschitzen Ostbelgiens (R.$.miOvollem Elan in die neue Saison. Nach
den schon zu Jahresbeginn gestarteten Vereinsioigieettkdmpfen und dem kiirzlich erfolgten
Start in die lokalen Benjamin Wettkdmpfe stand aowcWénende mit der Regionalmeisterschaft
in den olympischen Luftdruckdisziplinen ein erggesf3es Kraftemessen an. Von nahezu einhui
e dert angemeldeten, konnten am Wochenende in Heppkrathtundachtzig R.S.F.O.-Mitglieder
den Kampf um die Ringe aufnehmen. In insgesamtfaélassen lieferten sich die Aktiven mitunter sepannende Wettkamp-
fe, wo nach der neuen Internationalen Regel natehmteln gewertet wird.
Fur den ganz besonderen ,Kick" sorgten die aufgrieder neuen Regelung bei null startenden Firexlgegveils acht Vor-
kampfbesten.

Disziplin Luftgewehr

In den beiden jingsten Klassen wo Raphaél Hansetehaéuken und seine Schwester Anais beiden Ben@nsiegten, wa-

ren die Rodter unter sich.

Bei den Kadetten setzte sich Lokalmatador Noconat®bm klar gegen seine sieben Mitstreiter(inneurc.

Bei den Jugend Damen verwies Kerstin Sonnet audrBeing die Konkurrentinnen aus Meyerode und RofddiguPlatze.

In der Jugend Herren Klasse, wo mit vierzehn Stadas gro3te Freihand Aufgebot herrschte, wurdeam Samstag in ei-
=== : nem zwanzig Schuss Finale der acht BestplatzigesrSechzig-Schuss-Vorkampfes ermittelt. Un
- da wurde es erstmals richtig spannen. Denn lautelgen Regeln starteten alle bei null. Und so

kam es, dass der Vorkampfbeste Thomas Lybeer (3@ Beer ausging und gar nur Funfter wurde

Der Vorkampf zweiten, Timo Grieven ( SV Meyerodepkte sich immerhin noch auf Rang drei

retten. Die beiden ersten Range hingegen gingelieamervenstarken Vorkampfschwacheren. Noc

% ‘ 4 SO gerade als Achter ins Finale gerutscht durtte Blaxime Redziniak (SG Born) am Ende Uber

Rang zwei freuen. Und der Schonberger Tobias Galagalete den Super Gau. Mit geliehener Schiel3jaekaste der Vor-

kampf sechste mit deutlichem Vorsprung den Meisteein.

In der Damen 1-Klasse liefl3 die Rekordlandesmeiistirs letzten Jahrzehnts, Francine Kessler vomtSaiierein Schénberg

ihren zwei Mitstreiterinnen beim 40-Schuss-Wettkarkpine Chance. Da in dieser Klasse keine 4 Starten antraten, wurde

hier wie bereits bei den Jugend Damen kein Fineselgossen.

Auch in der Senior 1, der sogenannten Konigkladigdten die acht antretenden Schitzen am Sonntag

gleich anschlieRen zum Finale antreten. Nachdeimdgc Dritte der Belgian Open Air des vergangenen

Jahres in St.Vith bereits im Vorkampf deutlich gegeine Mitstreiter durchsetzte, konnte er sictz temi-

gen anfanglicher Schwéchen auch im Finale den Biitsl sicheren. Dabei lag er nach dem zwdlftem vo

insgesamt sechzehn Finalschiissen noch mit zwoHtgkhhinten. Dann aber hatte sein argster Mitstrei

und Vorkampfdritter Thierry Nelles aus Heppenbader® kurzen Hanger und musste sich so mit Rang zw

begniigen. Jurgen Gangolf, Vorkampfzweiter, aus Sodid musste sich im Gegensatz zu seinem bei der

Jugend Herren erfolgreichen Sohn Tobias, am End&amig drei begnigen.

Bei dem Trio der Uber Funfziger, Senior 2, holehgler eigentliche Senior 3 Schitze (lber 60) Bit#t von der SG Born mit

funf Zehnteln Vorsprung auf Richard Hoffmann ausiRten Sieg.

Disziplin Luftpistole

Erfreulicherweise traten in der Disziplin Luftpistoun erstmals sieben Athleten in drei KlasseWihrend Raphael Nelles
vom SV Rodt konkurrenzlos siegte, musste sein ateter dem Heppenbacher Namensvetter Thierry éaimn&1-Titel Uber-
lassen. Unter vier Startern in der Senior 2 Kl&ssente sich der Mann der ersten Stunde, Richardntéofn, den Titel mit
recht knappen sechs Zehnteln gegen NeueinsteigetLie Hermann vom SV Faymonville retten.

Veteranen
Auch in der Veteranenklasse, wo mit 39 Starterrdesienal fast die Halfte aller Teilnehmer(innen)dam Stand traten (bzw.
am Stand sal3en), wurden die Sieger bei einem Himateuen ISSF Modus ermittelt. Da diese Uber figjidhrigen Herren und
Damen ihren 40 Schuss Vorkampf zum Teil bereitsSamstag bestritten, traten lediglich 5 der 8 Battigrten zum Finale

- an. Somit wurden die drei Nicht-Antretenden gleacii die Range sechs bis acht zuriickklassier
Wahrend sich der Vorkampfachte, Fritz Crott von 8€rBorn gleich mit dem ersten Schuss,
- einer 3,2 ins Aus mandvrierte, musste auch die fogébeste und einzige Dame im Finale als
ors \ nachste die Segel streichen. Im Gegenzug steuar@ainer Raymund Dréommer (Vor-
= kampfsechster) gleich von Beginn an auf Siegkulierdings wurde es zum Ende hin sehr eng.
Denn Wahrend er sich am Ende gar mit nur einem #&égrgen den Rodter Walter Eichten den Titel stehé&atte dieser eine
Runde zuvor den Elsenborner Walter Niessen (Vorkkangiter) ebenfalls mit lediglich einem Zehntel &dng drei verwie-
sen.




Hier die Ergebnisse:
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Name

Kiken

Raphaél Hansen
Benjamine

Anais Hansen
Christoph Nelles

Kadetten
Nocona Monteiro

Michelle Thomeé
Jessica Thome
Aaron Willems
Tom Jenniges
Sandro Desenfants
Marvin Knips
Sebastian Pip

Jugend Damen
Kerstin Sonnet

Deenay Grindley
Natascha Theodor

Verein

Rodt

Rodt
Rodt

Heppenbach
Meyerode
Meyerode

Heppenbach
Meyerode
Elsenborn
Meyerode

Rodt

Schoénberg
Meyerode
Rodt

Jugend Herren (Vorkampf)

Thomas Lybeer
Timo Grieven
Manuel Pfeiffer
Dominik Peters
Tobias Lecoq
Tobias Gangolf
Tom Trantes
Maxime Redziniak
Jonas Keller
Youri Genten
Christoph Lemaire
Thomas Lentz
Christoph Flemmings
Tobias Flemmings

Born
Meyerode
Schonberg

Rodt

Heppenbach
Schonberg
Heppenbach

Born
Schonberg

Born

Heppenbach

Heppenbach
Rodt
Rodt

Disziplin 9 - Luftgewehr

10-Schuss-Serien

73,6 72,7
78,70 86,40
75,70 74,60
716 899
86,2 76,7
826 824
80,6 73,6
72,2 76
80,7 659
776 69,1
648 714
914 941
90,3 93,3
91,1 90,5
97,5 971
101,2 99,5
946 98,3
96,8 91,7
946 974
946 91,7
88,9 918
93,7 89
82,0 88,0
88,8 80,7
854 67,3
83,3 80,9
81,8 793
76,4 67,6

79,9

76,10
78,60

97,9
82,1
77,5

81,6
86,1
74,1
74,2

45,8

96,4
91,2
94,4

97
96,6
90

90,8
89,6
94,9
91,1

90,2
80,7

84,7
81,3
83,4

67,4

63,3

85,3
81,4
72,9

77,4
74,2
73,6
68,8

85,8

91,1
92,8
87,9

96,5
99,5
93,9

90,3

89,8
86,9
95,4

88,2
90,5

83,7
78,4
67,4
69

69,5

97,2
87,1
96,9

94,9

91,5
91,1
88,5
96
86,2

82,7
88,2
80,2
73

62,7

Total
226,2
241,2
228,9
344,7
326,4
315,4
313,2
308,5
294,3
289,7
267,8
373,0
367,6
363,9
93,4 578,7
93,6 577,5
92,6 566,3
91,1 555,6
88,7 551,6
91,1 550,3
91,2 546,9
89 546,1
87,6 515,0
90,7 511,3
90,5 491,1
74,1 469,3
64,7 435,2
66,0 405,5
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Damen |
Francine Kessler

Helene Veiders
Daniella Gangolf

Schonberg
Born
Schonberg

Senior | (Vorkampf)

Frederic Maus
Jurgen Gangolf
Thierry Nelles
Julian Baures
Mike Dupont
Andreas Held
Rainer Bach
Alain Adams

Senior |l
Fritz Crott

Richard Hoffmann

Jean-Marc Lousberg

Amel
Schonberg

Heppenbach

Schonberg

Heppenbach

Schonberg
Amel
Meyerode

Born
Rodt
Faymonville

Veteranen (Vorkampf)

Elvira Kohnenmergen

Walter Niessen
Walter Eichten
Freddy Genten
Rosa Rathmes
Raymund Drommer
Guido Wiesemes
Fritz Crott
Bernard Bultynck
Jean-Luc Hermann
Claude De Backer
Richard Hoffmann
Herbert Gehlen
Norbert Arens
Pol Dejoze
Alfred Kalbusch
Eilert Van Aswegen
Josef Grieven
Andre Jodocy
Mathilde Henkes
Birgit Schommers

Elsenborn
Elsenborn
Rodt
Born
Rodt
Born
Rodt
Born
Faymonville
Faymonville
Rodt
Rodt
Rodt
Born
Rodt
Rodt
Montenau
Meyerode
Meyerode
Rodt
Elsenborn

102,9

98,7
94,9

98,8
99,4
97,2
97,7
97,5
95,6

92,3

80,1

80,3
89,9
91,9

102,8
102,7
103,3
103,5
102,1
104
101,8
102,2
100,5
102,8
101,6
100,4
101,0
99,8
97,3
100,2
97,7
101,2
98,1
102,2
99,3

103

98,4

79,1

100

95,2
95,3
96,2

95

85,9

91,9

87,3

90,6
89,6
88,2

103
101
103
106
102
101
102
101
99,6
103
101
102
101
97,8
101
100
102

97,5

102
97,7

99,6

99,9
101
98,7

101,7

98,1

100,4

102,9 102,6

96,4

100,2

94,6
97,9
91,1
88,4
86,5

98,4
89,3
94,2

104,0 101,6
104,2 103,4

103,5
102,7
103,1
101,5
101,3
103,8
103,0
100,9
101,7
101
101,4
104,8
103,7
100,9
100,9
100,9
102,3
100,4
101,9

101,8

99,1
98,1

100,5

90,1
86,2
86,1

90,6
94,1
87,4

101,8
99,2
102,5
103
104,3
100,8
102,6
98,7
101,2
102,5
100,9
101,5
100,8
100,7
101,7

102,3

99,4
100,8

100,3

101,1 102,2
100,7

407,1
396,2
373,1

607,8
596,1
590,2
583,8
580,5
548,3
544,0
512,7

548,9
548,4
539,3

411,6
4113
411,2
410,9
410,1
409,8
408,9
407,4
405,7
405,7
405,7
405,6
404,0
403,9
402,8
402,2
402,0
401,9
401,4
401,1
401,1



22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
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Ludwig Adams
Benoit Serexhe
Victor Schmitz
Kurt Colgen
Guido Girkes
Johann Kohnen
Hubert Kringels
Ronny Heidecke
Charles Collas
Arnold Reuter
Yves Mahieu
Walter Johanns
Reinhold Wilmes
Eugen Messerich
Louis Siquet
Barbel Zinram
Victor Wiesemes
Horst Halmes

Senior Il

Richard Hoffmann
Jean Luc Hermann
Jean-Marc Lousberg

Yves Mahieu
Senior |
Thierry Nelles

Dieter Nelles

Kadetten

Raphael Nelles

Meyerode

Faymonville

Rodt
Amel
Born
Meyerode
Meyerode
Born
Montenau
Elsenborn

Faymonville

Rodt
Rodt
Rodt
Montenau
Born
Rodt
Amel

99,1
100,2
98,7
98,8
98,2

99,9

94,6
97,5
100,5

95,9

99,2
96,9
99,2
101,3

97,3
92,8
97,4
90,7

101
99,9
99,5
100
97,1
99,9
98,8
101
99,1
98,6
98,5
99,7
95,8
91,9
96,8
87,9
88,2
90,4

Disziplin 11 - Luftpistole

Rodt

Faymonville

Faymonville
Faymonville

Heppenbach
Rodt

93,7
89,8
84,3
67,4

67,5
64,6

93,6
89,7
82,2
56,7

82,2

59,8

100,5 100
101,3 98,6
100,6 100,7
99,5 100,2
99,7 99,7
92,4 101,5
101,6 98,4
98,5 958
96,5 94,1
979 97,8
946 979
955 96,5
953 955
94,2 97
96,5 90,8
93,8 955
90,8 91,2
93,7 91,2
89,1 88,6
91 88,7
85,7 844
82,5 74
80 74,3
68,2 80,8

81,7
88,7
88,4
60,4

91,2
78,1

84,2
82,4
85,1
57,4

77
70,1

400,9
400,0
399,5
398,9
394,7
393,7
393,4
392,5
390,2
390,2
390,2
388,6
385,8
384,4
381,4
370,0
367,6
366,0

530,9
530,3
510,1
398,4

472,2
421,6




Finale Jugend Herren

Schus Schus Schus Schus
f’/l;t_z Athlet R\e/ztrj_ltat Schuss | Se| sSchuss [Se| s |Se[ s |Se|schusy Se|Schusq Se| s Se [ schusq Se| s P|
kampf kampf rne re rne 1|nel1|1|nej1j1|jrejrj1jrnefqrja1|nefj1f2 To | at
1123 415|6 718 9|0 112 3|4 5|6 718 9|0 |tal| z
8 2 5119|179 9 1111 12 12 12 12
Thomas 9!,/91718,/7,/8,]2,/10,|,12,1,1(8,/0,]9,/0,10,]9,]9,]9, 9, 9, 9,
1 Lybeer 5787 | 6(8|3|7|6|7|7|7]|7|2|6]3|6|5|8|4]7]|1|5]3|x|x]3]|x|x]3|x|x|3]|5
9 2 115 91719 9|1 111 1311 |9|15] 1 16 16
Timo 71,1916,(9,]9,/0,/6,]191|,4,],/913,]0,/8,1]2,|]0,{9,]1,[{0,|,]1,]0,|5,] 7, 7,
2 Grieven 5775 |5/0|/914|9|8|0f1]|4|2|7]4|6|7]0|8]5|0|3|8|2[9/9]|]0|7]6 |x|x|6]3
11812 1 5 91719 9|1 11|11 13 9114 14 14
Manuel 0,/,/0,19,9,/0,|7,16,|8,|,14,],17,12,10,/9,12,]0,|9,12,|7,|.,1]089, 9, 9,
3 Pfeiffer 566,3 | 2(8|0|0|6|5|7|8|0|9|7]7|9|13|6|9]8|4|2|]4|1|6]1]|x|x|1|x|x|1]|4
1|7 2 5 81619 8 10 10 10 10 10
Dominik 0,/,|8,16,19,/8,[19,14,17,|,191.,1918,]19,]|9,] 7, 7, 7, 7, 7,
4 Peters 5556 (591|515 (8|4[2[2]4[8[2(2]2]|8|9]9 |x|[x]9|x|[x|9]|x|x]|]9]|x|x|9]|6
8 2 4 81619 8
Lecoq 8,1,1916,|7,16,|7,17,19,|,!6,], |8,]4, 84 84 84 84 84
5 Tobias 5516 |6 |5(6| 7|4 |1|3|5|8|8|1|7|4|2|x|x|2|x|x|[2|x|x|2]x|x]|.2|x|x]|.,2]|7
119(12]|1|1|1]6 917191119 11 1113|1|8|15 1117|8( 1|19
Gangolf o|,|019/10,/0,/0,{0,/19]|,/9].,1!0,19,19,/917,]910,]18,|0,|],17,]9,0,]18,|,]|0,] 8,
6 Tobias 550,3 |[0(4]|0|4|4|2|2|2]|7|9|8]4(3|5|2|2]19]|7|8|4|8|7]19]|]7|6]2|9|/9|0]1
5 1 4 65 5
Trantes 51,!517,16,19,]7,10,|7,|, |4, 4, 54 54 54 54 54
7 Tom 5469 |9 |5(812]|9|3[3|7]|9|2|8|x|[x|8|x|x]|,8|x|x|,8|x|x|8]x|x]|].,8|x|x]|.,8]|8
Redzini- 1/8 2|1 5 81719 9 11 1311 |9|15] 1 16|/9(1 |18
ak Ma- 0,,/918,0,/9,/8,{7,19|.,!5,],1915,17,/912,]9,18,]0,/0,/,]10,]0,{9,19,|,]0,]9,
8 xime 546,1 | 0(8|7|5|8|9|5|7|8|2|7]9/4|10|8|5]3|6|3|]2|7|1]0]|]1|4]5|4|7|6]2
Finale Senior 1
Schuss Schuss Scshus Schussg Schusg Schussg Schusg Za
Platz Athlet Resultat Se- S_e- Se- S_e- S_e- To- To-
Vorkampf Vor-kampf 112131 4l5]6]"|7|g]"e]|q llrie|1l|1]|re|(1|1|ta| 1] 1]ctal
0 1(2 3|4 516
1 Frel- Mau 607.8 8,19,/]10(29,] 9,|10| 9,|58,(9,/9,|78,] 10| 9,|98,] 10| 10| 11 | 10| 10| 14 | 10| 10| 16 1
deric|s ! 8/9|/4|]1|3|8|4|6]|9/8/3|6|7|6],5|/.,3194],9|.,2(05|.,2]|,3]1,0
2 Jur- | Gan 506 1 101 9,|9,(30,]10|10( 9,160,{9,|9,]79,| 8,| 9,198, 9,|10| 11| 9, |10]| 13 % | x 13 3
gen | golf ! B8/6|6|0],9|/,1/8|18|8|3/9]|]8|3|0]|6|,2|78|2|.,4]|74 7,4
3 Thier | Nel- 590 2 09, |10|29,/10|10| 9,|60,]9,|9,/80,]10| 9,199,|]10(10]12]9,|9,| 14 |10]| 10| 16 2
ry les ! 2/!6|0|/8|,3|/5/814)|8/9/1|]3/5/9|.6(,2]06|]7|8|01|.,2]|,5/0,8
. Du- 8,|7,110|26,] 7,|9,|10|53,(9,/9,|72,] 7, | 9, | 89, 89, 89, 89,
4 [Mikel oone| 9805 1o l6|alo 16| 7lal7ldl 2] ez X XXX 2| X *[7]°
Rai- 9,/10|10(30,] 8, |10|10|59,|8,|8,|75,| 8 |10]|94,(10]| 9, | 11 11 11
5 |ner |Bach| 5440 | )\ S g0 4| 3| 52|14 7|5 |.al6|.3]5 ] |aalX|*aa]*|*|aa]?
6 A- Ada 512 7 8,19,19127,]18,|8,|7,152,|7,|7,]| 66, < | x 66, < | x 66, < | x 66, < | x 66, 6
lain | ms ! 710|411 |9|5|6|1]2|6]29 9 9 9 9
Finale Veteranen
Platz Resul- Schuss Plat
Vor- Athlet tat Schuss Se- Schuss Se- Se Schuss Se Schuss Se Schuss | To- 7
kam Vor- rie rie rie rie rie tal
pf kampf| 1 | 2 | 3 41 5|6 71| 8 9 | 10 111 12 13|14
. Kohnen- 10, 10, 29, |10, | 10, 60, | 10,| 10,| 80, 10,1 100, 100, 100,
1 | Elvira mergen 411,6 1 3 9,4 8 2 > 9,9 1 0 5 6 9,4 7 7 X X 7 X | X 7 4
. 10, 10, 29, |10,|10,| 10,| 60, | 10,| 10,| 81, | 10,| 10, 102, 122, 122,
2 | Walter | Niessen 411,3 ol 2 9,6 8 6105 9 3|5 7 9|1 7 9,919,9 5 X g 3
. 10,| 10,| 29, | 10,| 10,| 10,| 61, | 10,| 10,| 82, 10,] 102, 10,|122,] 10,| 9, | 142,
3 | Walter | Eichten 411,2| 8,5 6 | 2 3 61 9|8 6 4|5 5 9,8 6 9 9,4 3 6 1151 2 2
Ray- . 10,| 10, 10,| 31, 10, 60, | 10,| 10,| 81, | 10, 102,| 10, | 10,] 123, 9,142,
6 mu)rlld Drommer 409,8 3 3 6 2 9,7 1 9,6 6 4 8 8 6 9,9 3 1 6 0 9,9 4 3 1
8 | Fritz Crott 407,41 3,2 15’ 120’ 25' 139’ 110, 14?’ 574’ l‘?’ 9,6 774’ X | x | 74,7 x | x |74,7] x | x |74,7| 5




